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Raahen koulutuskuntayhtymä

Lausunto

27.08.2021

Asia:  VN/18706/2020

Lausuntopyyntö luonnoksesta opetus- ja kulttuuriministeriön asetukseksi 
ammatillisen koulutuksen rahoituksen laskentaperusteista annetun opetus- ja 
kulttuuriministeriön asetuksen muuttamiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot asetusluonnoksesta

Koulutuskuntayhtymä Brahe katsoo Kuntaliiton ja AMKEn tavoin, että rahoitusjärjestelmän tulee olla 
riittävän ennakoitava ja vakaa. Toistuvat muutokset heikentävät rahoituksen ennakoitavuutta 
erityisesti yksittäisten koulutuksen järjestäjien osalta. Koulutuskuntayhtymä Brahe korostaa, että 
rahoitusjärjestelmään tehtävät muutokset eivät saa kohtuuttomasti vaikuttaa yksittäisen 
koulutuksen järjestäjän rahoitusasemaan ja ammatillisen koulutuksen rahoitusjärjestelmää tulee 
yksinkertaistaa ja selkeyttää.

Huomiot ehdotetusta opiskelijavuoden määritelmästä

Koulutuskuntayhtymä Brahe huomauttaa, että asetusmuutosesitystä valmistellessa koulutuksen 
järjestäjien etujärjestöt (AMKE, Kuntaliitto, Sivistystyönantajat ja EOL) esittävät yhteiseksi ratkaisuksi 
oppivelvollisten opintojen opiskelijavuosien laskennan aloittamisen 1.8. alkaen.  Ammatillisen 
koulutuksen uudistuksen myötä on yleistynyt ns. kesäoppisopimus ja tällöin opiskeluajat lyhenevät 
ja opiskelijat saavat mahdollisuuden siirtyä nopeammin työelämään. Ns. "heinäkuu-malliin" 
perustuva laskentatapa ei kannusta kesäoppisopimuskoulutuksen järjestämiseen. 

Huomiot tutkintojen, valmentavan koulutuksen ja muun ammatillisen koulutuksen kustannuskertoimista

Koulutuskuntayhtymä Brahe kannattaa tekniikan alojen koulutusten siirtämistä kustannusryhmään 
3. Esitys on perusteltu ja vastaa tekniikan alojen koulutusten korkeisiin järjestämiskustannuksiin / 
kustannusrakenteeseen. Koulutuskuntayhtymä Brahe esittää lisäksi, että kone- ja tuotantotekniikan 
perustutkinnon tulisi sijoittua kustannusryhmään 4. alan kalliiden tila- ja laiteinvestointien vuoksi. 
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Elokuussa 2022 käyttöön otettava uusi tutkintokoulutukseen valmistava koulutus (TUVA) nostaa 
nykyistä VALMA-koulutuksen kerrointa 1,41:stä 1,54:ään. Koulutuskuntayhtymä Brahe pitää 
korotusta laajenevan koulutussisällön takia perusteltuna.

Koulutuskuntayhtymä Brahe esittää huolen kustannusrakenteen kalliiden koulutusten 
järjestämisestä tulevaisuudessa, kun kustannusryhmien 2, 3, 4 rahoituskertoimia esitetään 
laskettavaksi. Koulutuskuntayhtymä Brahe katsoo, että rahoitukseen esitetty leikkaus heikentää 
koulutusten järjestämismahdollisuuksia ja kertoimien määrittelyssä tulisi huomioida tutkintojen 
vaatimat kalliit kiinteistö- ja laiteinvestoinnit. Esitetty rahoitusleikkaus vaikuttaa huomattavasti 
esimerkiksi logistiikan ja luonnonvara-alojen / maatalouden opetukseen, joiden järjestäminen on 
suomalaisen elinkeinoelämän kannalta merkittävässä roolissa. 

Huomiot majoituksen korotuskertoimista

Kustannuskyselyn perusteella majoituskustannukset ovat kasvaneet. Koulutuskuntayhtymä Brahe 
pitää majoituskertoimen nostamista perusteltuna. Lisäksi oppivelvollisuuden laajentuminen 
kasvattaa todennäköisesti majoitustarvetta.

Huomiot tutkintotyyppikertoimista

Brahe kannattaa esitystä ammatti- ja erikoisammattitutkintojen perusrahoituskertoimen 
korottamisesta. Tutkintokorien muutosehdotuksissa kuitenkin 80 prosenttia ammatti- ja 
erikoisammattitutkintojen tutkinnoista siirtyisi alempaan kustannuskoriin. Muutosesityksen 
perusteluiden mukaan uudistukset kompensoivat pääosin toisensa. Koulutuskuntayhtymä Brahe 
katsoo, että kustannusrakenteeltaan kalliit ammatti- ja erikoisammattitutkinnot tulisi 
lähtökohtaisesti sijoittaa perustutkinnon rahoituskorin mukaisesti.

Huomiot yrittäjän oppisopimuskoulutuksen työelämäpalautteen keräämisestä ja laskennasta

-

Muut huomiot

Koulutuskuntayhtymä Brahe katsoo, että kustannuskerrointen ja ammatillisen koulutuksen 
määrärahan tulee olla sellaisia, että rahoitus kattaa koulutuksen järjestämisestä aiheutuneet 
kustannukset. Kustannuskertoimissa tapahtuvat muutokset eivät saa kohtuuttomasti vaikuttaa 
yksittäisen koulutuksen järjestäjän rahoitusasemaan. 
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